
Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel: Obec Radovesnice I
Lošanská 23
28002 Radovesnice I
IČO: 00639737

Název VZ: Splašková kanalizace a kanalizační přivaděč Radovesnice I

Zadavateli byl doručen dále uvedený dotaz a zadavatel k němu poskytuje dále uvedenou
informaci:

1. (a) Dotaz: Žádáme zadavatele, aby sjednotil komunikaci s účastníky zadávacího
řízení na veřejnou zakázku "Splašková kanalizace a kanalizační přivaděč Rado-
vesnice I".
Zadavatel zvolil poněkud nepřehledný způsob komunikace s účastníky zadáva-
cího řízení, kdy informace od účastníků přijímá pouze přes elektronický nástroj
(https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=219928) a
informace pro účastníky na elektronickém nástroji nezveřejňuje a komunikuje je
prostřednictvím profilu zadavatele (https://stavebnionline.cz/Profily/
profil.asp?Typ=2&ID=295&IDZak=10072), který ovšem není shodný s elek-
tronickým nástrojem.
V zájmu naplnění zásady transparentnosti zakotvené v § 6 ZZVZ a pro omezení
zmatečnosti zadávacího řízení žádáme zadavatele, aby všechny dokumenty
uveřejňoval také v elektronickém nástroji. Takto duální způsob komunikace
dle názoru účastníka zásadu transparentnosti nerespektuje.
Předem děkujeme za odpovědi a jsme s pozdravem

(b) Odpověď:

i. Opět se nejedná o žádost o vysvětlení zadávacích podmínek ve smyslu §
98 ZZVZ, ale o jakousi žádost týkající se procesní stránky řízení. Nadto by
měl být tazatel zdrženlivější a ověřit si jak skutkovou, tak právní stránku
věci.

ii. ZZVZ ukládá zadavateli, aby vysvětlení zadávací dokumentace uveřejnil
na profilu, což zadavatel také plní. Nad rámec této povinnosti pak zakládá
veškeré dokumenty také do elektron ického nástroje, ačkoliv mu to ZZVZ
neukládá.

iii. Není pravdou, že by zadavatel přijímal dotazy pouze prostřednictvím
elektronického nástroje, zadavatel je přijímá i emailem, datovou schránkou
a elektronickým nástrojem.

iv. Zadavatel nemá povinnost používat stejný prostředek jako elektronický
nástroj dle § 213 ZZVZ a zároveň tentýž prostředek jako profil zadavatele

1

(https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=219928)
(https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?Typ=2&ID=295&IDZak=10072)
(https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?Typ=2&ID=295&IDZak=10072)


dle § 214 ZZVZ.
v. Elektronický nástroj i profil zadavatele jsou rozdílné prostředky, s rozdíl-

nými účely. Ve stručnosti lze shrnout, že zatímco je nástroj pro uveřejňování
dokumentů, elektronický nástroj je nástroj komunikační. Pokud tazatel
toto rozdělení nerozlišuje, je zjevné, že na straně tazatele může subjektivně
vznikat dojem zmatečnosti. Pokud zadavatel nad rámec svých povinností
udržuje aktuální údaje i na elektronickém nástroji a udržuje zde i aktuální
sadu dokumentů stejných jako na profilu, činí tak v rámci své vstřícnosti
a pro zjednodušení postavení dodavatelů. Pokud se z jakéhokoliv důvodu
tazateli soubory na elektronickém nástroji nezobrazují, je na místě řešit
tuto skutečnost jako technický problém.

Praha dne 13. června 2019

Mgr. Michal Trkal, advokát

2


